



Ingenco2.DK ApS

Inge Lehmanns Gade 10, 6.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32075053

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2020

Erik Hoppensach Sommer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ingenco2.DK ApS
Inge Lehmanns Gade 10, 6.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32075053
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Morten Nissen Nielsen, formand
Lars Riisgaard Ribe
Erik Hoppensach Sommer

Direktion

Erik Hoppensach Sommer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Siden 2009 har vi formålet med dette initiativ at være med til at bidrage til CO₂-reduktioner. Sekundært arbejder vi for, at vores projekter også har en social effekt i fattige lande. I de 11 år har vi været involveret i mange forskellige klimaprojekter rundt omkring i verden, som alle har bidraget positivt i reduktion af CO₂-udledningen og mange af dem også med sociale gevinster – det er vi meget stolte af.

I vores valg af metode til at kompensere den CO₂, som udledes fra brugen af vores deltagers hjemmesider og kørsel, har vi har valgt disse prioriteringer:

1. At opnå CO₂-reduktion.
2. At opnå sociale gevinster i fattige lande.
3. At bidrage til opførelse af nye VE-anlæg (vind/sol).
4. At hjælpe med at udbrede budskabet om, at man kan CO₂-kompensere sin udledning, som supplement til egne klimatiltag.

For at imødekomme ønsket om CO₂-reduktion og sociale gevinster i fattige lande har vi engageret os i forskellige klimaprojekter i Afrika. Ved at arbejde i Afrika er der en naturlig risiko for, at projekterne ikke gennemføres eller munder ud i resultater, der er mindre end forventet. For at beskytte os mod dette – da vi trods risikoen gerne vil arbejde med projekterne grundet de mange fordele – har vi valgt at sikre os på primært to måder:

1. Vi har valgt alene at deltage i verificerede Gold Standard-projekter, som er underlagt kontroller af FN-akkrediterede kontrollører.
2. Herudover har vi valgt at ekstra-kompensere i form af deltagelse i andre klimaprojekter, hvor risiko-profilen og geografien er anderledes. Også her læner vi os op af Gold Standard. Disse ekstra projekter kan ske tidsmæssigt lidt forskudt af de andre projekter, da vi løbende skal følge resultaterne og feedback på projekterne.

Det normale for virksomheder, der ønsker at CO₂-kompensere (eksempelvis når firmaet CO₂-kompenserer flyrejser) er, at man kompenserer 1:1. Med vores ekstra kompensation, har vi altså indbygget en buffer, som svarer til dobbelt op.

Vi har i fællesskab med vores mange deltagere skabt en ægte win-win-situation, hvor både klimaet, den udfordrede lokalbefolkning og hele netværket af deltagere tilgodeses - det vil vi fortsætte med og det er vi stolte af vi kan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 238 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(82.931)	731.527
Personaleomkostninger	1	(350.750)	(522.616)
Af- og nedskrivninger		(12.286)	(20.000)
Driftsresultat		(445.967)	188.911
Andre finansielle indtægter	2	823.219	37.204
Nedskrivning af finansielle aktiver		(17.574)	(17.886)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.075)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(751)	(197.767)
Resultat før skat		357.852	10.462
Skat af årets resultat	4	(119.783)	(9.215)
Årets resultat		238.069	1.247
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		238.069	1.247
Resultatdisponering		238.069	1.247

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	12.286
Immaterielle aktiver	5	0	12.286
Andre værdipapirer og kapitalandele		323.823	341.397
Finansielle aktiver	6	323.823	341.397
Anlægsaktiver		323.823	353.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.742	294.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.260	24.260
Andre tilgodehavender		49.788	7.575
Periodeafgrænsningsposter		47.500	47.500
Tilgodehavender		274.290	373.335
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.996.269	2.208.220
Værdipapirer og kapitalandele		2.996.269	2.208.220
Likvide beholdninger		14.490	120.567
Omsætningsaktiver		3.285.049	2.702.122
Aktiver		3.608.872	3.055.805

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		247.214	247.214
Overført overskud eller underskud		2.961.982	2.723.913
Egenkapital		3.209.196	2.971.127
Udskudt skat		0	3.000
Hensatte forpligtelser		0	3.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.880	8.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		195.319	25.486
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.811	33.667
Skyldige sambeskatningsbidrag		122.666	13.069
Anden gæld		0	739
Kortfristede gældsforpligtelser		399.676	81.678
Gældsforpligtelser		399.676	81.678
Passiver		3.608.872	3.055.805

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	247.214	2.723.913	2.971.127
Årets resultat	0	238.069	238.069
Egenkapital ultimo	247.214	2.961.982	3.209.196

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	340.440	503.457
Andre omkostninger til social sikring	3.061	4.652
Andre personaleomkostninger	7.249	14.507
	350.750	522.616
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	38	1.039
Dagsværdireguleringer	822.649	35.500
Øvrige finansielle indtægter	532	665
	823.219	37.204

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	751	0
Dagsværdireguleringer	0	197.767
	751	197.767

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	122.783	13.215
Ændring af udskudt skat	(3.000)	(4.000)
	119.783	9.215

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	140.000
Kostpris ultimo	140.000
Af- og nedskrivninger primo	(127.714)
Årets afskrivninger	(12.286)
Af- og nedskrivninger ultimo	(140.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	455.904
Kostpris ultimo	455.904
Nedskrivninger primo	(114.507)
Årets nedskrivninger	(17.574)
Nedskrivninger ultimo	(132.081)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	323.823

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Scope ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S og Hvidovre Vindmøllelaug I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2019 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 2.554 t.kr. og i Hvidovre Vindmøllelaug I/S 4.809 t.kr.
